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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

AKTIVET Shenime| pporuese | Para srghese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 248,136,011 224,230,989
1 Aktivet monetare 869,195 5,438,429
> Banka 236,505 2,522,052
> Arka 632,690 2,916,377
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 207,902,243 156,439,789
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 169,685,035 134,711,519
> Debitore,Kreditore te tjere 23,111,460 21,728,270
> Tatim mbi fitimin 2,489,278
> Tvsh 12,616,470
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 38,022,664 58,752,692
> Lendete para
> |nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 38,022,664 58,752,692
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,341,908 3,600,079
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,341,908 886,153
> Diferenca Konvertimi 2,713,926
] AKTIVET AFATGJATA 11,227,327 12,801,921
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 11,227,327 12,801,921
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,314,657 1,441,599
> Aktive tjera afat gjata materiale 9,912,670 11,360,322
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+11) ZEOMPUTAN 259,363,337 237,032,910
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/ Pasqyrat Financiare

te Vitit 2008

PASIVET DHE KAPITALI i i
Raportuese Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 222,888,849 265,668,941
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 101,514,735 122,453,753
> Qverdraftet bankare 101,514,735 120,992,393
> Huamarrje afat shkuatra 1,461,360
3 Huat dhe parapagimet 120,132,589 141,973,663
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 94,721,761 138,667,708
> Te pagueshme ndaj punonjesve 429,826
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 204,934 218,655
> Detyrime tatimore per TAP-in 82,343 186,012
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 310,650
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 22,686,180
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 2,126,722 2,471,462
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 1,241,525 1,241,525
1] PASIVET AFATGJATA 67,270,605 3,907,508
1 Huat afatgjata 67,270,605 3,907,508
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 67,270,605 3,907,508
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 290,159,454 269,576,449
[} KAPITALI -30,796,117 -32,543,539
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 10,378,500 10,378,500
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tjera
9 Fitimet e pa shperndara -42 922,039 -8,157,746
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,747 422 -34,764,293
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+ll) 259,363,337 237,032,910
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

r_

iud -
Pershkrimi i Elementeve rennane Fasuaha
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 320,802,783.74 314,112,112
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 52,765 4,001,381
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 254 893,506 290,988,390
5 |Kosto e punes 11,610,139 15,181,799
Pagat e personelit 10,154,414 13,293,733
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,455,725 1,888,066
6 |[Amortizimet dhe zhvleresimet 2,769,751 4,372,302
7 |Shpenzime te tjera 30,629,756 35,476,650
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 299,903,151 346,019,141
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 20,952,397 -27,905,648
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -19,087,453 -6,858,646
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -14,491,058 -7,890,393
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -4,373,071 697,072
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -223,325 334,675
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -19,087,453 -6,858,646
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,864,944 -34,764,294
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 117,522 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,747,422 -34,764,294
‘ OMPUr
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara / 0 @
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asqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2008

/ Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:::Z:lize P::r:i::zse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,864,738 -34,764,293
Rregullime per :
Amortizimin 2,769,751 4,372,302
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 14,491,058 7,897,134
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-51,462 454| -136,900,079
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 20,730,028 -34,158,483
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-19,582,902| 208,719,170
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -31,189,576 15,165,751
Interesi i paguar -14,491,058 -7,897,134
Tatim mbi fitimin | paguar -117,522
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -45,798,156 7,268,617
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,195,156 -8,039,730
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -1,195,156 -8,039,730
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 42,424,079 3,907,508
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 42,424,079 3,907,508
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4,569,234 3,136,395
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5438.429 2,302,034
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel / 5,438,429
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs:‘ - Viera ne
valute fund vitit leke
1 Raiffeisen Bank Euro 4301750725 819,990 123.8 101,514,735
2 Raiffeisen Bank ALL 4300750725 16,631
3 Raiffeisen Bank UsD 4302750725 159 87.9 13,996
4 Tirana Bank ALL 0120 - 305 - 003 - 100 114
5 Tirana Bank Euro 0120 - 305 - 003 - 101 35 123.8 4274
6 | American Bank of Albania ALL 201 - 927 - 35- 302 16,317
7 | American Bank of Albania Euro 201 - 927 - 35 - 301 1,388 123.8 171,784
8 ALPHA BANK ALL | 614
9 ALPHA BANK Euro 902 015 123 000 475 746 16 123.8 1,941
Totali
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 215,230
Arka ne Euro 3,372 123.8 417 460
Arka ne Dollare 0 -
Totali

Ina

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 112  Leke 169,685,035
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 16,968,504
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 101,811,021
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 38,179,133
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 12,726,378
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 2,489,257
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar - Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
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Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 64,185,865

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 51,569,395
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 12,616,470
/ 4 if'e drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
i 14 4 Inventari
| 15 > Lendete para Nuk ka
16 > Inventari Imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje 38,022,664 ALL
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 > Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,341,908 ALL
26 > Nuk ka
27 Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
N S Vlera Ki:;:'t?:i;t:es VI.mbetur Viera Vj::::r:?:i:ihes VI.mbetur
30 Toka 0 0 0 0 0 0
31 Ndertesa 0 0 0 -0 0 0
32 Makineripaisje | 13,824,577| 2,735251| 11,089,327| 15661,253| 2,890,333 12,770,920
33 AAM te tiera 172,500 34,500 138,000 172,500 34,500 138,000
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka E
¥
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Nuk ka
Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr 41 Leke 94,721,761
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 10 Leke 9,472,176
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 17 Leke 56,833,056
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 14 Leke 21,312,396
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 7,104,132
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 204,934 ALL
> Detyrime tatimore per TAP-in 82,343 ALL
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 117,622 ALL
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 289985 ALL
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 22,686,180 ALL
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tiere 20,984,738 ALL
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Po 67,270,605 ALL
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

I & |




Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 3 Kapitali aksionar Nuk ka
69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
71 6 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore Nuk ka
73 8 Rezervat e tjera Nuk ka
74 9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit Leke 1,747 422
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 25,322,588
o Fitimi para tatimit Leke 1,864,944
o Tatimi mbi fitimin Leke 117,522

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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